
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Июльская средняя общеобразовательная школа 

 (МБОУ Июльская СОШ)  
   

 ПРИКАЗ  
   

 09.01.2024                                                                                              № 1/1_-ОД 
  

с. Июльское   
 

О назначении ответственных лиц и утверждении локальных нормативных 
документов по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении  Июльская  средняя общеобразовательная школа 

 
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - 

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 
коррупции в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении   Июльская   
средняя общеобразовательная школа (далее – МБОУ   Июльская СОШ) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить   Кузнецова Владимира Петровича., заместителя директора по  
безопасности лицом, ответственным за реализацию мер по предупреждению 
коррупции. 

2. Утвердить Антикоррупционную политику МБОУ Июльской СОШ (Приложение 1). 
3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную 

деятельность  МБОУ   Июльская СОШ (Приложение 2). 
4.  Утвердить план по минимизации установленных коррупционных рисков  в МБОУ  

Июльская  СОШ (Приложение № 3). 
5. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в  

МБОУ  Июльская СОШ (Приложение № 4) 
6.  Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами МБОУ  

Июльская  СОШ (Приложение № 5) 
7. Утвердить Положение о  кодексе этики и служебного поведения педагогического   

работника МБОУ   Июльская  СОШ (Приложение № 6) 
8. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей 
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 
правонарушений  в МБОУ  Июльская  СОШ (Приложение № 7). 

      9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                  О.В. Сентякова 

     С приказом  ознакомлены:                              ___________   Кузнецов В.П.            - 

                  «_____»_______2024            

 

                                            

 


